- 1 -

2022年４月 19日

各 位

会 社 名  アイビーシー株式会社

代表者名 代表取締役社長ＣＥＯ  加藤  裕之

（コード番号：3920 東証スタンダード市場）

問合せ先 コーポレートサービス統括部長 嶋根 直登

（TEL．03－5117－2780）

第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、本日開催の取締役会において、2021 年 11 月 12 日に公表いたしました

2022 年９月期第２四半期連結累計期間及び通期連結業績予想について、下記の通り修正することといたしま

したのでお知らせします。

記

１.2022年９月期第２四半期連結業績予想の修正（2021年 10月１日～2022年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益

１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

945

百万円

112

百万円

112

百万円

74

円 銭

13.39

実     績（Ｂ） 710 △33 △17 △11 △2.04

増  減  額（Ｂ－Ａ） △235 △145 △129 △85 ―

増  減  率（  ％  ） △24.9 ― ― ― ―

（参考）前期第２四半期実績

（2021 年９月期第２四半期）
1,001 126 121 82 14.89

２.2022年９月期通期連結業績予想の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,100

百万円

250

百万円

250

百万円

165

円 銭

29.85

実     績（Ｂ） 未定 未定 未定 未定 未定

増  減  額（Ｂ－Ａ） ― ― ― ― ―

増  減  率（  ％  ） ― ― ― ― ―

（参考）前期連結実績

（2021年９月期）
2,013 280 273 197 35.66

- 2 -

３．修正の理由

2022年９月期第２四半期連結累計期間につきましては、当社が従来よりターゲット市場としていた

大規模顧客からの新規案件の創出を見込んでおりました。しかしながら、新たな変異株によるコロナウ

イルス感染症によるまん延防止期間の長期化等により、当該顧客であるシステム運用部門へのアプロー

チが想定以上に滞ったため、想定していた売上高を約 202百万円下回る厳しい見込みとなりました。

上記の理由により、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益につきまして、

2022年９月期第２四半期連結累計期間の連結業績予想を上記１．の通り修正いたします。

また、2022年９月期の通期連結業績予想につきましては、新型コロナウイルス感染症による顧客行動

の変化の見通しや、ロシアによるウクライナ侵攻等の影響による景気動向を鑑みる一方、今後の施策と

してターゲット市場の拡大を図り、中堅企業市場攻略に向けたパートナー拡大及び商品拡充等の各種施

策を検討しながら業績への影響について現在精査を行っております。よって、2021年 11月 12日に公表

いたしました 2022年９月期の通期連結業績予想につきましては上記２．の通り一旦取り下げて「未定」

とし、適切な業績予想が開示可能となった時点で改めて公表いたします。なお、開示すべき事項が発生

した場合は、速やかにお知らせいたします。

 なお、2022年９月期の期末配当予想は、2021年 11月 12日に公表いたしました通り、20周年記念配当

として１株あたり４円 00銭実施する予定について変更はございません。

株主・投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご理解賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業

 績は、今後様々な要因によって予想数値とは異なる可能性がございます。

以 上